
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.237 29Sexta-feira, 29 DE MAIO DE 2020

DPC VICTOR COSTA LIMA LEAL - CORREGEDORIA – MARABÁ
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 549494

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 154/20-GAB/DGCPCRC DE 28 DE MAIO DE 2020
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/297093 – Chamada Pú-
blica 001/2020 CPC “RC”
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 131/2020, de 
16.04.2020, Lei Federal n° 13.979/2020, Decreto Estadual n° 609/2020, 
Decreto Estadual n° 619/2020, Decreto Estadual n° 670/2020, bem como 
as demais normas do Sistema Único de Saúde (SUS) e princípios norteado-
res da Administração Pública, resolve contratar os profi ssionais abaixo ha-
bilitados na Chamada Pública 001/2020 CPC “RC”, em caráter emergencial 
para atender necessidade de pessoal de unidades e serviços que atuam no 
enfrentamento da Pandemia de COVID-19 no Estado do Pará, conforme o 
quadro de funções e serviços abaixo discriminados.
R E S O L V E: Contratar excepcionalmente pelo período de 20.05.2020 a 
19.11.2020, contrato temporário dos profi ssionais abaixo, para exercerem 
função de Auxiliar Operacional Remoção no núcleo avançado de Tucuruí – Pa.
AMARILDO NASCIMENTO RABELO
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA
CLEBISON DA SILVA SOUSA
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
MATHEUS FOLKNER COSTA AMERICO
RAMON FURTADO DE PAULA
JAMILSON COSTA SALES
DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA
JOSIMAR DOS REIS BANDEIRA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de Maio de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 549455

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  1165/ 2019 
OBJETIVO: Cunmprir plantão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Vitor Leonardo de Lucena Souza    
MATRÍCULA: 589754 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA. 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  01/10/2019  a  07/10/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1170/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite    
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA. 
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  05/10/2019  a  12/10/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1167/ 2019 
OBJETIVO: Realizar visita tecnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Marcio Augusto da Silva Jordão    
MATRÍCULA: 303771 / Gerente;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  20/11/2019  a  24/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  1189/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Joaquim Batista Freitas de Araújo    
MATRÍCULA: 5156823/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  08/11/2019  a  09/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 549302
PORTARIA N°.  1183/ 2019 
OBJETIVO: Translado de material.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alan Junio Salgado de Oliveira    
MATRÍCULA: 57216516 / Motorista;
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite    
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIAS: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  25/11/2019  a  30/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  920/ 2019 
OBJETIVO: Remoção cadaverica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Francisco Italo Castelo Dias    
MATRÍCULA: 5908460-2 / Motorista;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  REDENÇÃO - PA. 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  23/09/2019  a  29/09/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1169/ 2019 
OBJETIVO: Realizar pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes    
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  15/12/2019  a  30/12/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1062/ 2019 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Francisco Italo Castelo Dias    
MATRÍCULA: 5908460-2 / Motorista;
Origem:  PARAGOMINAS - PA   Destino:  BELÉM - PA. 
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  31/10/2019 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 549297
PORTARIA N°.  1143/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: João Batista Santana Magno    
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA. 
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  16/11/2019  a  30/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1136/ 2019 
OBJETIVO: Conduzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Emmanuel Marcos dos Santos Carpina    
MATRÍCULA: 57195136/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAUAPEBAS - PA. 
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  12/11/2019  a  13/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1137/ 2019 
OBJETIVO: Conuzir veiculo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Cassio Helton dos Santos Souza    
MATRÍCULA: 6003452 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA. 
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  10/11/2019  a  16/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.  1113/ 2019 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Erick Nelson Costa Feio    
MATRÍCULA: 57197407/2/ Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  01/11/2019  a  16/11/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 549305


